SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-BVTT Kon Tum, ngày 21 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác xã hội của Bệnh viện Tâm thần

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TÂM THẦN TỈNH KON TUM

Căn cứ Thông tư số 43/2015/TT-BYT ngày 26/11/2015 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định về nhiệm vụ và hình thức tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác xã

hội của Bệnh viện;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BYT ngày 12/07/2013 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn quản lý chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh tại bệnh viện;

          Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần trực thuộc Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về việc banh hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện Tâm thần

tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính

Bệnh viện Tâm thần;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Tổ Công tác xã hội gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:

1. Bà: Nguyễn Thị Thảo Nguyên, CN Công tác xã hội, Nhân viên Khoa

trị liệu tâm lý – Phục hồi chức năng – Chăm sóc – Dinh dưỡng - Tổ trưởng.

2. Ông: Phạm Bình An, Phó chủ tịch Công đoàn cơ sở, Kỹ thuật viên

trưởng Khoa xét nghiệm & Chẩn đoán hình ảnh - Tổ phó.

3. Ông: Hoàng Quốc Việt, Kế toán Trưởng, Nhân viên phòng Tổ chức –

Hành chính – Kế hoạch – Tài chính – Thành viên.

4. Bà: Nguyễn Thị Thái Thanh, Nhân viên Khoa Dược – Vật tư thiết bị y

tế - Thành viên.

5. Bà: Nguyễn Thị Thảo Trang, Nhân viên phòng Tổ chức – Hành chính

– Kế hoạch – Tài chính – Thành viên.

6. Ông: Trần Thanh Hiển, Điều dưỡng trưởng Khoa Khám bệnh – Cấp

cứu – Điều trị - Thành viên.

2

7. Ông: Trần Vinh Hiển, Nhân viên Khoa Khám bệnh – Cấp cứu – Điều

trị - Thành viên.

Điều 2: Tổ công tác xã hội có nhiệm vụ:

 - Xây dựng Kế hoạch, quy chế tổ chức hoạt động Tổ công tác xã hội theo quy

định và triển khai thực hiện.

 - Thực hiện các nhiệm vụ Công tác xã hội được quy định tại Điều 2 Thông tư

số 43/2015/TT-BYT ngày 26/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về nhiệm

vụ và hình thức tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác xã hội của bệnh viện.

 - Phối hợp hỗ trợ người bệnh và người nhà bệnh nhân tại các khoa lâm sàng,

cận lâm sàng bệnh viện về công tác xã hội theo quy định tại khoản 02, Điều 4 và

Điều 5 Thông tư số 43/2015/TT-BYT ngày 26/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

 - Phối hợp Tổ quản lý chất lượng bệnh viện để thực hiện các nội dung quy

định tại Thông tư 19/2013/TT-BYT ngày 12/7/2013 của Bộ Y tế về việc hướng

dẫn quản lý chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh tại bệnh viện.

 - Tổ công tác xã hội hoạt động lồng ghép tại Phòng Tổ chức - Hành chính –

Kế hoạch – Tài chính thuộc Bệnh viện Tâm thần.

 - Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

Điều 3. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3

- Lãnh đạo BVTT;

- Các khoa phòng thuộc BVTT;

- Lưu VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

 Đinh Văn Khuê

		2024-03-22T10:09:48-0700

		2024-03-22T09:23:38+0700

		2024-03-22T09:23:38+0700